
Istituto Nazionale Tumori IRCCS - Fondazione Pascale

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Deliberazione n° 868 del 31/10/2019





“FONDAZIONE GIOVANNI PASCALE”
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO


Via Mariano Semmola - 80131 NAPOLI


PROPONENTE:


OGGETTO:


Elenco firmatari


Deliberazione N. 868 del 31/10/2019
S.C. Gestione Beni E Servizi


Adesione alla Convenzione So.Re.Sa. per la fornitura di vaccini per le AA.SS.LL. della regione
Campania, X appalto specifico.
FLUARIX TETRA 10 siringhe preriempite


Atto immediatamente esecutivo


In pubblicazione dal 04/11/2019 e per il periodo prescritto dalla vigente normativa in materia (art.8 D.Lgs 14/2013, n.33 e smi)


S.C. Affari Generali


Direttore 


Elisa Regina - S.C. Affari Generali


Antonio Seller - S.C. Gestione Beni E Servizi


Emilia Uccello - S.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie


Gerardo Botti - Direttore Scientifico


Sergio Russo - Direttore Amministrativo


Rosa Martino - Direttore Sanitario


Attilio Bianchi - Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





				2019-11-04T09:33:25+0000

		ELISA REGINA












“FONDAZIONE GIOVANNI PASCALE”
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO


Via Mariano Semmola - 80131 NAPOLI


PROPONENTE:


OGGETTO:


Deliberazione N. 868 del 31/10/2019


S.C. Gestione Beni E Servizi


Adesione alla Convenzione So.Re.Sa. per la fornitura di vaccini per le AA.SS.LL.
della regione Campania, X appalto specifico.
FLUARIX TETRA 10 siringhe preriempite


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





				2019-10-31T13:29:00+0000

		ATTILIO ANTONIO MONTANO BIANCHI












“FONDAZIONE GIOVANNI PASCALE” 


ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 


Via Mariano Semmola - 80131 NAPOLI


Oggetto: Adesione alla Convenzione So.Re.Sa. per la fornitura di vaccini per le AA.SS.LL. della regione
Campania, X appalto specifico. FLUARIX TETRA 10 siringhe preriempite


Direttore  S.C. Gestione Beni E Servizi


Il Direttore dell'U.O.C. Gestione Beni e Servizi Dr. Antonio Seller, in base alle attribuzioni 


conferite con Deliberazione del Direttore Generale n. 247 del 16.03.2018 ed in esecuzione


della Deliberazione del Direttore Generale n° 610 del 17.08.2017 ad oggetto “Conferimento


Delega funzioni ai Dirigenti preposti alla Direzione di UU.OO.CCC., UU.OO.SS.DD. e


Dipartimenti di area P.T.A.”


 


Premesso: -che la So.Re.Sa. S.p.A. è titolare, in via esclusiva, in attuazione dell’art. 6, comma 1
della Legge Regionale della Regione Campania n. 28/2003, come modificata dalla
Legge Regionale 24/2005, nonché dalla L.R. n. 4/2011, della funzione di acquisto dei
beni  e attrezzature  per  le  Aziende del  Servizio Sanitario della  Regione Campania
(AA.SS.LL., AA.OO., AA.OO.UU. ed I.R.C.C.S.);


-che con Legge Regionale n. 41 del 31.12.2012 è stato sostituito il comma 229 della
Legge  Regionale  n.  4/2011,  stabilendo  che  la  So.Re.Sa.  costituisce  “centrale  di
committenza” regionale che aggiudica appalti pubblici o conclude accordi quadri di
lavori,  forniture  o servizi  destinati  alle  Aziende  Sanitarie  ed  Ospedaliere  ai  sensi
dell’art. 3, comma 34 e dell’art. 33 del D. Lgs. 163/2006 s.m.i.;


-che il  Commissario “ad acta”  per  la  prosecuzione del  piano di  rientro del  piano
sanitario, in data 31.01.2013, ha emanato il Decreto n. 11 disponendo che, nelle more
della regolamentazione della fase transitoria del passaggio alla nuova configurazione
da  parte  del  Consiglio  Regionale,  la  So.Re.Sa.  provveda  al  completamento  delle
procedure di gara già indette alla data di entrata in vigore della Legge Regionale n.
41/2012 ed alla stipula dei conseguenti contratti di acquisto secondo le previsioni del
comma 15 dell’art. 6 della Legge Regionale n. 28/2003, nel testo vigente all’entrata in
vigore della Legge Regionale n. 3/2012;


- che la dr.ssa Piera Maiolino, Direttore U.O.C. Farmacia, con nota prot. 12294 del
25.09.2019,  autorizzata  in  calce  dalla  Direzione  Sanitaria  (prot.  12385  del
26.09.2019), ha rappresentato l’esigenza di approvvigionarsi di vaccini antifluenzali
per le seguenti quantità:


Redatto da Cinzia Galluccio 23/10/2019 13:11:58







“FONDAZIONE GIOVANNI PASCALE” 


ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 


Via Mariano Semmola - 80131 NAPOLI


300  dosi  annue  di:  vaccino  antinfluenzale  tetravalente  contenente  4  antigeni
annualmente  determinati  da  OMS  due  sottotipi  dell’influenza  A  e  due  sottotipi
dell’influenza  B  dai  sei  mesi  in  poi:  Nome  commerciale:  FLUARIX TETRA 10
SIRINGHE PRERIEMPITE ;


-che la  So.Re.Sa. S.p.A.  in riscontro alla nota dell’Istituto prot. 2019/0013543 del
14.10.2019 avente  ad  oggetto  la  richiesta  di  nulla  osta  ha  risposto  positivamente
(SRA-00162872019 dl 15.10.2019); 


Ritenuto di  aderire  alla  Convenzione  So.Re.Sa.  S.p.A.   per  la  fornitura  di  vaccini  per  le
AA.SS.LL. della Regione Campania, X appalto specifico per n. 300 fiale annuali al
prezzo So.Re.Sa. S.p.A. di € 5,59 oltre iva per complessivi € 1.677,00 oltre iva 10%
(€ 167,70) per totali € 1.844,70, aggiudicata alla ditta GLAXO SMITHKLINE s.p.a.
con REP 25/19 , con sede in Verona alla via A. Fleming n. 2, P.IVA 00212840235;


Atteso  che, ai  sensi  di  quanto  stabilito  dalla  deliberazione  del  21.12.2011  e  s.m.i.
dell’A.N.A.C.  ,     l’Amministrazione   ha  richiesto  il   C.I.G.  derivato   (Codice
Identificativo Gara) per la Convenzione argomento che risulta  essere il seguente:
Lotto 6 - GLAXO SMITHKLINE s.p.a., AIC 043132063, unità  di misura siringhe,
C.I.G. Master n.  7890289875   CIG DERIVATO Z092A505ED


Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella
sostanza è legittimo e utile per il servizio pubblico;


PROPONE


di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati e per l’effetto:


1) di  prendere  atto  della  nota  So.Re.Sa.  S.p.A.   SRA-00162872019  dl  15.10.2019,  acquisita  al  prot.
20190013759 del 15.10.2019, con la quale la SORESA ha comunicato testualmente “che vi è disponibilità
sulla convenzione”;


2) di aderire alla Convenzione So.Re.Sa. S.p.A. per la fornitura di vaccini per le AA.SS.LL. della Regione
Campania, X  appalto specifico per un importo complessivo pari ad € 1.677,00 oltre iva 10% (€ 167,70) per
totali € 1.844,70 (n. 300 fiale al prezzo SORESA di € 5,59 oltre iva ditta GLAXO SMITHKLINE s.p.a.) ;


3) di delegare il Direttore della S.C. Gestione Beni e Servizi, dr. Antonio Seller alla  richiesta del prescritto
nulla-osta alla So.Re.Sa. S.p.A. ed ai successivi adempimenti preliminari all’esecuzione delle forniture con
gli operatori economici;


4) di nominare Responsabile del Procedimento per la fase dell’esecuzione contrattuale, ex art. 101 


del D. Lgs. n. 50/2016 la  dr.ssa Piera Maiolino;


5) di trasmettere il presente atto alla So.Re.Sa. S.p.A. per gli adempimenti consequenziali;


Redatto da Cinzia Galluccio 23/10/2019 13:11:58







“FONDAZIONE GIOVANNI PASCALE” 


ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 


Via Mariano Semmola - 80131 NAPOLI


6)  Dare atto che l’onere complessivo di cui al presente provvedimento pari ad   € 1.677,00 oltre IVA  10%
(€ 167,70) per totali € 1.844,70, sarà imputato, a cura della U.O.C. Gestione Economico/Finanziaria sul
competente conto n. 50101010101 farmaci così suddiviso: 


per 2/12 pari ad Euro 307,45 del Bilancio Economico Patrimoniale  anno 2019:  


per 10/12 pari ad Euro 1.537,25 del Bilancio Economico Patrimoniale  anno 2020:  


7) di dichiarare il presente provvedimento provvisoriamente esecutivo.


IL DIRETTORE GENERALE


In virtù dei poteri conferitigli con decreto del Presidente della Giunta Regionale della
Campania n. 212 del 10.10.2016;


Letta e valutata la  proposta  di  delibera  sopra  riportata,  presentata  dal  Direttore  ad  interim
dell’U.O.C. Gestione Beni e Servizi; 


Preso atto che il Direttore proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta
che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è
legittimo e utile per il servizio pubblico;


Acquisito  il parere favorevole del Direttore Scientifico, del Direttore Sanitario Aziendale e
del Direttore Amministrativo;


DELIBERA


1) Prendere  atto  della  nota  So.Re.Sa.  S.p.A.  SRA-00162872019  dl  15.10.2019,  acquisita  al  prot.
20190013759 del 15.10.2019, con la quale la SORESA ha comunicato testualmente “che vi è disponibilità
sulla convenzione”;


2)  Aderire alla Convenzione  So.Re.Sa. S.p.A.   per la fornitura di vaccini per le AA.SS.LL. della Regione
Campania, X appalto specifico per un importo complessivo pari ad € 1.677,00 oltre iva 10% (€ 167,70) per
totali 1844,70 (n. 300 fiale al prezzo SORESA di € 5,59 oltre iva ditta GLAXO SMITHKLINE s.p.a.) ;


3) Delegare il Direttore della S.C. Gestione Beni e Servizi, dr. Antonio Seller alla  richiesta del prescritto
nulla-osta alla So.Re.Sa. S.p.A. ed ai successivi adempimenti preliminari all’esecuzione delle forniture con
gli operatori economici;


4) Nominare Responsabile del Procedimento per la fase dell’esecuzione contrattuale, ex art. 101 


del D. Lgs. n. 50/2016 la dr.ssa Piera Maiolino;


Redatto da Cinzia Galluccio 23/10/2019 13:11:58







“FONDAZIONE GIOVANNI PASCALE” 


ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 


Via Mariano Semmola - 80131 NAPOLI


5) Trasmettere il presente atto alla So.Re.Sa. S.p.A. per gli adempimenti consequenziali;


6) Dare atto che l’onere complessivo di cui al presente provvedimento pari ad  € 1.677,00 oltre IVA  10% (€
167,70) per totali  € 1.844,70, sarà imputato, a cura della U.O.C. Gestione Economico/Finanziaria sul
competente conto n. 50101010101 farmaci così suddiviso: 


per 2/12 pari ad Euro 307,45 del Bilancio Economico Patrimoniale  anno 2019:  


per 10/12 pari ad Euro 1.537,25 del Bilancio Economico Patrimoniale  anno 2020:  


7) Dichiarare il presente provvedimento provvisoriamente esecutivo.


IL DIRETTORE GENERALE


Dr. Attilio A.M. Bianchi


Redatto da Cinzia Galluccio 23/10/2019 13:11:58





		

		PROPONE

		DELIBERA





				2019-10-24T07:37:28+0000

		ANTONIO SELLER





				2019-10-24T09:58:01+0000

		EMILIA UCCELLO





				2019-10-28T18:54:43+0000

		GERARDO BOTTI





				2019-10-28T21:14:29+0000

		SERGIO RUSSO





				2019-10-30T09:54:23+0000

		ROSA MARTINO





				2019-10-31T13:28:38+0000

		ATTILIO ANTONIO MONTANO BIANCHI












"FONDAZIONE GIOVANNI PASCALE"
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO


Via Mariano Semmola - 80131 NAPOLI


PARERE CONTABILE


DELIBERAZIONE


Registro Autorizzazioni n°: del
Budget Economico:
Codice Conto: 
Descrizione:
Presente Autorizzazione: 


Redatto Da: 


SUBn°


SUBPresente Autorizzazione: 


Codice Conto: 


Registro Autorizzazioni n°: del


n°
Descrizione:


Budget Economico:


del


Descrizione:
SUBPresente Autorizzazione: 


Codice Conto: 
Budget Economico:


n°


Registro Autorizzazioni n°:


il Direttore
Napoli li, 


Registro Autorizzazioni n°: del
Budget Economico:
Codice Conto: 
Descrizione:
Presente Autorizzazione: n° SUB


Registro Autorizzazioni n°: del
Budget Economico:
Codice Conto: 
Descrizione:
Presente Autorizzazione: n° SUB


Progetto:


Note:


Note:


Note:


Note:


Note:


-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


421 25/10/2019
2019
50101010101                                        5010101010
Farmaci


1442€307,45


25/10/2019


S.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie
Emilia Uccello


2020
421 25/10/2019


FARMACI
€1.537,25


50101010101                5010101010


€0,00


Loredana Aragri il 25/10/2019 15:35


€0,00


€0,00


Presa d'atto


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





				2019-10-25T14:38:43+0000

		EMILIA UCCELLO









		2019-11-04T09:33:39+0000
	ELISA REGINA




